Nostro Pontificato. 

IOANNES PP. XXIII 

HOMILIA 

In anniversario Coronationis habita, in Vaticana Basilica, intra Missam 

Pontificalem ritu Ambrosiano celebratam ab E.mo Cardinali Archiepiscopo 

Mediolanensi. * 

Venerabiles Frater, dilecti Filii Nostri, 

Hic dies animo Nostro singulari sacra perfusus laetitia il-
luxit : hodie anniversaria celebratur memoria Nostrae in Sum
mum Pontificatum assumptionis et coronationis; hodie litur
gicum est festum Sancti Caroli Borromaei; hodie in Vaticana 

* Die 4 Novembris mensis a. 1962. 
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Basilica, amplissimus quidem coetus et splendida corona, uni
versi adstant Antistites, qui Romam convenerunt Oecumenici 
Concilii Vaticani secundi celebrandi causa. 

Optabilius Nobis videbatur vos, Dilecti Filii Nostri et Vene
rabiles Fratres, alioqui integro Latino sermone, quippe cum 
haec communis lingua a Praelatis Ecclesiae universalis adhi
beatur, ubi cum catholici nominis vertice, nempe cum Aposto
lica Sede communicant, et in conciliaribus sessionibus usitato 
more per sonet. 

Pro certo habemus Nostram agendi rationem a vobis recte 
intellegi, si, cum celebretur liturgica synaxis extra Concilii ordi
nem normasque habenda, cui quidem, una cum clero, etiam 
christianus populus interest, satis esse putamus, Latino ser
mone tantummodo exordium facere. Latine igitur Antistites 
cuncti catholici orbis salutamus, ac deinde Italico sermone 
fusius utemur, propterea quod a plerisque hic adstantibus intel
lectu est facilior, a populo scilicet, qui, magna frequentia huc 
una confluxit ad honorandum Pontificatus diem natalem sui 
Pastoris atque Parentis. 

Hisce igitur verbis, quibus universo sermoni Nostro veluti 
praeludimus, Latinae linguae principem locum, ut oportet, tri
buere cupimus. 

Illis autem verbis, quae Italico sermone sequentur, prae
clara merita humiliter sed laetissime canemus Sancti Caroli 
Borromaei, cuius liturgicus dies festus ab omnibus Ecclesiis 
Latini ritus in universo terrarum orbe die quarto mensis Novem
bris quotannis recolitur: merita dicimus, quae sacrorum ille 
Antistes sibi micantissima comparavit, strenuam adiutricem 
operam navando catholicae restaurationi, quae ipsius aetate 
feliciter inchoata est. 

Qua super re, haec, exempli gratia, accipite testimonia, a 
duobus clarissimis Decessoribus Nostris exhibita, scilicet a Gre
gorio decimotertio et Benedicto quartodecimo, quae singulari 
quadam ac diserta nota distinguuntur. 

Ac revera die vicesimo septimo mensis Octobris, anno mille
simo quingentésimo septuagesimo quinto, Cardinalis Alciati 
per epistulam Cardinali Borromaeo significabat, Augustum 
Pontificem Gregorium decimum tertium valde gratulatum esse, 
quod Cardinalis Archiepiscopus Mediolanensis, cum dioece-
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sana Synodus inauguraretur, duas opportunissimas orationes 
sacerdotibus suis Latino sermone habuisset. Haec sunt ipsissima 
verba : « In tanto consesso " de rebus tam gravibus " abbia orato 
latinamente ».